АДМИНИСТРАЦИЯ

 АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

…………                                                      г. А р т е м                        №  … … …

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского
городского округа от 10.06.2021 №686-па «Об утверждении порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям -
производителям работ (услуг) на финансовое обеспечение затрат,
возникающих в связи с выполнением работ, оказанием услуг по обеспечению
инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных для
индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства
гражданам, имеющим трех и более детей» (в ред. от 08.02.2023 №86-па)

На основании ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Прави-

тельства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулиру-

ющим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-

дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных по-

ложений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руковод-

ствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, админи-

страция Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Арте-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=402282&dst=103395
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435381
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=179962
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=182369

2

мовского городского округа от 10.06.2021 № 686-па «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий му-

ниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям - произво-

дителям работ (услуг) на финансовое обеспечение затрат, возникающих в свя-

зи с выполнением работ, оказанием услуг по обеспечению инженерной инфра-

структурой земельных участков, предоставленных для индивидуального жи-

лищного строительства, личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим

трех и более детей» (в ред. от 12.01.2023 № 13-па):

1.1. Изложить пункт 2.3 Порядка предоставления субсидий юридиче-

ским лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), инди-

видуальным предпринимателям - производителям работ (услуг) на финансовое

обеспечение затрат, возникающих в связи с выполнением работ, оказанием

услуг по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков,

предоставленных для индивидуального жилищного строительства, личного

подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей в новой редак-

ции:

2.3. На 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планирует-

ся проведение отбора, участник отбора должен соответствовать следующим

требованиям:

1) у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не пре-

вышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых

взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

2) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предостав-

ленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная

просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязатель-

ствам перед Артемовским городским округом;

3) участники отбора - юридические лица не должны находиться в процес-

се реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472841&dst=5769

3

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического

лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, дея-

тельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуаль-

ные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индиви-

дуального предпринимателя;

4) участник отбора) не является иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федера-

ции перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учи-

тывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Россий-

ской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

5) участники отбора не должны получать средства из местного бюджета

на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные

настоящим Порядком.

6) участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц,

в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской

деятельности или терроризму;

7) участник отбора не находится в составляемых в рамках реализации

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142

4

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористически-

ми организациями и террористами или с распространением оружия массового

уничтожения;

8) участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием»;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисква-

лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного ор-

гана, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора),

являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о

физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получа-

телями субсидии (участниками отбора);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа

Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа                                     В.А. Воркова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476448

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ